

EMILIO BAYARRI ROCA

RESUMEN

Economista con más 20 años de experiencia, de los cuales 10 en la división de servicios de una empresa multinacional de energías renovables e infraestructuras de generación eléctrica y 7 en una empresa del sector de la construcción; obra civil, edificación, hospitales, industrial, hoteles, etc... (pública, privada e internacional).

He formado parte de múltiples Comités de Gerencia, tanto de sociedades, como de UTE's en grandes proyectos, aportando el análisis, el asesoramiento, la elaboración, revisión y seguimiento de planes estratégicos, presupuestos, inversiones, etc.

En cuanto a gestión y organización de empresas, he participado en diversos ámbitos tales como:

- análisis e implementación de las estructuras óptimas
- dirección, coordinación y seguimiento de filiales y sucursales internacionales tanto a nivel societario como de proyectos
- procesos de gestión y negociación financiera con entidades bancarias, incluyendo, renta variable, derivados financieros, análisis técnico
- procesos de negociación con acreedores y expedientes de regulación de empleo
- procesos de "Due Diligence", re-organizaciones empresariales, fusiones
- proyectos de inversión en sociedades "start-up", business angel, proyectos inmobiliarios, etc...

Acostumbrado a trabajar de forma autónoma, en entornos internacionales, equipos multidisciplinarios, sociedades con múltiples delegaciones, diseñando, desarrollando e implementando todo tipo de procesos, herramientas y cuadros de mando para el análisis financiero, con la finalidad de tener los mecanismos más eficientes y eficaces para la toma de decisiones.

EXPERIENCIA LABORAL

- | | |
|--------------|--|
| 2012 – 2019 | DIRECTOR FINANCIERO - Adjunto GERENCIA
Empresa Sector Construcción. |
| 20011 – 2012 | ASESOR ESTRATÉGICO Y FINANCIERO
Family Office |
| 2005 – 2010 | DIRECTOR FINANCIERO Y DE CONTROL DE GESTIÓN
Global Energy Services – Gamesa Energía y Servicios – 3i |
| 2004 – 2005 | RESPONSABLE DE CONTROL DE GESTIÓN, ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
Gamesa Solar |
| 2000 – 2004 | RESPONSABLE DE CONTROL DE GESTIÓN Y PRESUPUESTARIO
Gamesa Energía y Servicios – Ciclos Combinados |

EDUCACION

Licenciado en Economía

Universidad de Valencia

HABILIDADES

Idiomas

Valenciano – Lengua Materna

Castellano – Lengua Materna

Inglés C1

Italiano B1

Francés A2

Personales

Alta capacidad analítica

Habilidades de negociación

Gestión equipos

Trabajar por objetivos

Adaptabilidad a los cambios

Pensamiento estratégico

Visión global

Pensamiento holístico